
 
„Žingsnis II“, cv. č. 1, 2, 3 ‒str. 14-15. 
 
1. Įrašykite reikiamas veikiamųjų dalyvių formas. 
0. tekanti saulė: Man patinka rytais žiūrėti į tekančią saulę. 
1. ateinanti vasara: Ateinančią vasarą važiuosiu atostogauti į kalnus. 
2. žiūrintys žmonės: Spektaklį žiūrintiems žmonėms buvo nuobodu. 
3. artėjanti sesija: Studentai ruošiasi artėjančiai sesijai. 
4. grįžtantys draugai: Namo parėjau kartu su kitais iš koncerto grįžtančiais draugais. 
5. nemėgstantis vaikas: Dar nesutikau šokolado nemėgstančio vaiko. 
6. keliaujančios turistės: Keliaujančioms turistėms buvo viskas įdomu. 
7. atvažiuojantis autobusas: Atvažiuojantis autobusas vėlavo 10 minučių. 
8. vėluojanti draugė: Ilgai laukiau vėluojančios draugės. 
9. esantis baseinas: Vakarais į miesto centre esantį baseiną susirenka daug žmonių. 
10. augantys medžiai: Šiuos prie namų augančius medžius pasodino mano senelis. 
 
2. Padarykite veikiamosios rūšies esamojo laiko dalyvį ir įrašykite jį į sakinį. 
0. eiti einantis, einanti. Einantys žmonės skubėjo. 
1. rašyti rašantis rašanti. Rašantys testą studentai buvo susikaupę. 
2. groti grojantis, grojanti. Ar tu jau girdėjai grojančią šią grupę? 
3. mylėti mylintis mylinti. Namie jo laukė mylintys tėvai. 
4. laukti laukiantis, laukianti. Laukiantiems vaikams nusibodo sėdėti koridoriuje. 
5. statyti statantis, statanti. Tėvas kalbėjo su statančiais tvorą darbininkais. 
6. važiuoti važiuojantis, važiuojanti Važiuojantiems troleibuse nebuvo laisvų vietų. 
7. artėti artėjantis, artėjanti. Artėjančios šventės suteikia daug džiaugsmo. 
8. studijuoti studijuojantis, studijuojanti. Studijuojantiems jaunuoliams davė pažymėjimus. 
9. skristi skrendantis, skrendanti. Ar tu matei skrendantį virš Vilniaus oro balioną? 
10. skaudėti skaudantis, skaudanti. Skaudantį dantį reikia gydyti. 
 
3. Pakeiskite pagal pavyzdį. Dalyvinius junginius įrašykite į sakinius. 
0. Studentas, kuris rašo – rašantis studentas. 
Paklauskite testą rašančio studento, kada jis baigs. 
Nebematau daugiau rašančių studentų, taigi egzaminas baigėsi. 
 
1. Žiema, kuri artėja – artėjanti žiema. 
Visai nelaukiu artėjančios žiemos. 
Vaikas džiaugiasi artėjančia žiema. 
 
2. Žmonės, kurie laukia – laukiantys žmonės. 
Ilgai troleibuso laukiantys žmonės buvo pikti. 
Stotelėje buvo daug laukiančių žmonių. 
 
3. Šventės, kurios ateina – ateinančios šventės. 
Visi ruošiasi ateinančioms šventėms. 
Per ateinančias šventes važiuosiu pas tėvus į kaimą. 
 
4. Vaikai, kurie žaidžia – žaidžiantys vaikai. 
Kieme mačiau kelis žaidžiančius vaikus. 
Visiems kieme žaidžiantiems vaikams daviau po saldainį. 
 
 



5. Telefonas, kuris skamba – skambantis telefonas. 
Girdžiu kitame kambaryje skambantį telefoną. 
Niekaip negalėjau rasti rankinėje skambančio telefono. 
 
6. Gėlės, kurios žydi – žydinčios gėlės. 
Bažnyčia buvo papuošta žydinčiomis gėlėmis. 
Draugei įkurtuvių proga padovanojau vazonėlį žydinčių gėlių. 
 
7. Vanduo, kuris verda – verdantis vanduo. 
Daržoves reikia sudėti į verdantį vandenį. 
Atsargiai, nenusidegink verdančiu vandeniu! 


